令和３年８月１２日

第１７回 志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の開催について（報告）

 新型コロナウイルス感染症について、庁内での情報共有及び感染症対策を図るために、見出しの

会議を開催いたしましたので、下記の通り報告します。

記

１． 日時・場所・出席者

（１）日時・・・令和３年８月１２日（木） １７：００～１７：１５

（２）場所・・・志摩市役所 ５階 庁議室

（３）出席者・・志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部長、副本部長ほか本部員１４名

２． 会議事項

（１）本部長挨拶

（２）国・県の動向について

（３）市内における感染者の発生状況について

（４）その他

３． 概要

 〇三重県新型コロナウイルス「緊急警戒宣言」が改定された主な内容として

・県外への帰省の自粛、不特定多数の人が集まる場に行くことは慎重に検討。

・県内の移動についても必要性・安全性を慎重に検討。

・ＧＯ ＴＯ ＥＡＴ食事券の利用はテイクアウト、デリバリーを除き控える。

・三重県への移動の自粛。

・飲食店の営業時間を２０時まで時短要請、協力金の支給。

・飲食店における感染防止対策の徹底、カラオケ設備の利用を行わない要請。

 〇県内発生状況について

・家族内感染の増加

 ・３０代以下の感染者が増加

 ・変異株に置き換わってきている。

 〇市内のワクチン接種状況について

 ・１６歳から６４歳の集団接種の終了

 ・１２歳から１５歳の集団接種が始まる。